БОРИСОГЛЕБСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

от 31.05. 2018 г. № 207
                     г. Борисоглебск
О внесении изменений в решение
Борисоглебской городской Думы  от
29.07.2005  № 8  «О введении в
действие земельного налога, установлении
ставок, сроков и порядка уплаты земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Борисоглебского городского округа
Воронежской области, принимая во внимание протест Борисоглебской
межрайпрокуратуры от 14.05.2018 г. №  2-1-2018, Борисоглебская городская Дума
Борисоглебского городского округа Воронежской области

РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Борисоглебской городской Думы  Борисоглебского городского
округа Воронежской области от 29.07.2005  №  8  «О введении в действие земельного
налога, установлении ставок, сроков и порядка уплаты земельного налога» следующие
изменения:

а)  пункт 4. изложить в новой редакции:
 «4. Налогоплательщики, имеющие право на льготы при исчислении земельного

налога в соответствии с пунктами 5 и 6 настоящего решения по мере возникновения  в
течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу представляют
заявление о предоставлении льготы, а также вправе представить документы,
подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по
своему выбору».
          2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и
размещению на официальном сайте в сети «Интернет».

Глава Борисоглебского городского округа                                               Е.О.Агаева